
1 z 2

Id: 3BF426CA-71E1-435E-B0DB-E767C4D786D5

UCHWAŁA NR 6/23/2024

KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI

z dnia 28 lutego 2024 r.

w sprawie: uchwały nr LXXXV/490/24 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 24 stycznia 2024 

roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie 

na terenie Gminy Krośniewice.

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w składzie:

1/ Beata Kaczmarek 9/ Radosław Hrychorczuk

2/ Roman Drozdowski 10/ Aneta Jakubczak

3/ Iwona Kopczyńska 11/ Paweł Dobrzyński

4/ Anna Kaźmierczak 12/ Zofia Dolewka

5/ Bogdan Łągwa 13/ Krzysztof Kozik

6/ Łukasz Szczepanik 14/ Tomasz Jan Karwicki

7/ Magdalena Budziarek 15/ Anna Adamczewska

8/ Bogusław Wenus

Po rozpoznaniu w dniu 28 lutego 2024 roku uchwały nr LXXXV/490/24 Rady Miejskiej w 

Krośniewicach z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowych w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy Krośniewice, działając na 

podstawie art. 91 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1325)

uchwala, co następuje:

z powodu naruszenia prawa tj.: art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (tekst jednolity: Dz.U. z 2024 r., poz. 54), stwierdza się nieważność uchwały nr 

LXXXV/490/24 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy 

Krośniewice, z uwagi na nieokreślenie w uchwale terminu składania wniosków o udzielenie dotacji, 

a co za tym idzie niepełne uregulowanie trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji.

Uzasadnienie

W dniu 31 stycznia 2024 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi wpłynęła uchwała nr 

LXXXV/490/24 Rady Miejskiej w Krośniewicach z dnia 24 stycznia 2024 roku w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy 

Krośniewice. 

Na posiedzeniu w dniu 28 lutego bieżącego roku, Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Łodzi stwierdziło, że w Uchwale nie został określony terminy na złożenie wniosków o udzielenie 

dotacji, co stanowiło naruszenie art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska. W § 8 regulaminu 

udzielania dotacji celowej w ramach programu Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy Krośniewice 

zostało zamieszczone postanowienie, zgodnie z którym dotacji udziela się beneficjentowi 

Elektronicznie podpisany przez:

Beata Kaczmarek; RIO w Łodzi

dnia 7 marca 2024 r.



2 z 2

Id: 3BF426CA-71E1-435E-B0DB-E767C4D786D5

końcowemu, który złożył pisemny wniosek - zgodnie z kolejnością zgłoszeń, a ogłoszenie o naborze 

wniosków będzie podawane do publicznej wiadomości w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miasta Krośniewice. Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy Prawo ochrony środowiska, stanowiącym 

delegację ustawową do podjęcia Uchwały, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego 

winien określić tryb postępowania w sprawie udzielania dotacji. Jednym z jego najistotniejszych 

elementów jest termin składania przez beneficjentów wniosków o przyznanie dotacji celowej – ma 

on istotny charakter gwarancyjny. Podmiot ubiegający się o dotację musi posiadać wiedzę jaki będzie 

miał czas na wykonanie niezbędnych do uzyskania dotacji czynności.

Biorąc powyższe pod uwagę postanowiono, jak w sentencji.

Od uchwały Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi służy skarga do  Sądu 

Administracyjnego w Łodzi. Skargę wnosi się do Sądu za pośrednictwem  Izby Obrachunkowej w 

terminie 30 dni od dnia doręczenia skarżącemu uchwały.

    Przewodniczący Kolegium                    

Zastępca Prezesa RIO w Łodzi    

                                                                                                    Beata Kaczmarek                                                     


